
 

 مطالبات کارگران آذربایجان غربی 
از رئیس جمهور

گفت:  کارگر آذربایجان غربی  عضو هیات اجرایی خانه 
در حال حاضر کارگران ساختمانی استان درگیر مشکلاتی 
هستند ولی مهم ترین مطالبه این کارگران از رئیس جمهور 
بهبود شرایط بیمه و امنیت شغلی است. دانش اسماعیلی در 
گفت وگو با ایلنا، با بیان اینکه یکی از مطالبات اصلی کارگران 
ساختمانی، دسترسی به بیمه تأمین اجتماعی است گفت: 
بسیاری از کارگران ساختمانی به صورت روزمزد یا موقت کار 
می کنند و به همین دلیل از بیمه و حمایت های اجتماعی 
کافی برخوردار نیستند. آن ها خواستار ایجاد شرایطی برای 
پوشش بهتر بیمه درمانی، بازنشستگی، و بیمه بیکاری 
هستند.  اسماعیلی افزود: در حال حاضر بیش از ۲۸ هزار کارگر 
ساختمانی در استان وجود دارد که بیش از پنج سال است در 
صف انتظار بیمه تامین اجتماعی هستند و طی این مدت 
هیچ کدام از بیمه تامین اجتماعی برخوردار نشدند.  وی با 
بیان اینکه، کارگران ساختمانی اغلب با ناامنی شغلی مواجه 
هستند. درخواست آنها این است که دولت قوانین و مقرراتی 
وضع کند که بتواند ثبات بیشتری در بازار کار ساختمانی 

گهانی جلوگیری شود.  ایجاد کند و از اخراج های نا

 ۸۲ مدارس کانکسی 
در فارس برچیده می شود

کاروان  گفت:  مدیرکل نوسازی مدارس استان فارس 
تجهیزات آموزشی و کمک آموزشی، هنرستانی و ورزشی هدیه 
۱۵ هزار شهید استان فارس به دانش آموزان استان است. 
محمد خلیل خرد در آیین افتتاح زمین چمن مجموعه 
پوریای ولی با اشاره به اینکه برای اولین بار ۸۲ مدارس 
کانکسی در فارس که قسمت اعظم آن در مدارس عشایری 
است برچیده می شود، گفت: این موضوع در فروردین ماه 
امسال استارت زده شده و برای مهرماه جشن اتمام مدارس 
کانکسی را خواهیم داشت تا عدالت تربیتی در سطح استان 
ح شهید عجمیان و برای  ایجاد شود.  وی ادامه داد: در طر
ح توسط  شاداب سازی مدارس ۵۷۰ مدرسه در این طر
ح  گروه های جهادی تجهیز می شوند.  خرد عنوان کرد: طر
که به صورت ویژه  مدارس بزرگ مقیاس در سطح شیراز 
ح ساخت و  در سطح کلانشهر شیراز در حال اجراست؛ طر
تعمیرات، آسفالت و ایزوگام مدارس بالای ۹ کلاس در این 
طرح در حال انجام است و تا چند روز آینده به اتمام می رسد. 

مرگ ۲6 نفر در اصفهان بر اثر غرق شدگی
مدیرکل پزشکی قانونی اصفهان گفت: ۲۶ نفر طی پنج 
ماه ابتدای سال جاری بر اثر غرق شدگی در منابع آبی استان 
جان خود را از دست دادند.  منصور فیروزبخت اظهار داشت: 
جان باختگان بر اثر غرق شدگی در پنج ماهه اول سال جاری 
۲۶ نفر شامل ۲۰ مَرد و ۶ نفر زن بودند که این آمار در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل که آمار تلفات ۳۹ نفر بود، کاهش 
آمارهای  اساس  بر  کرد:  خاطرنشان  وی  است.   داشته 
پنج ماه، بیش ترین آمار فوتی های غرق شدگی مربوط به 
استخرهای کشاورزی بوده است.  به گفته مدیرکل پزشکی 
قانونی اصفهان، در این مدت حادثه غرق شدگی ۱۴ نفر در 
استخرهای کشاورزی، هفت نفر در کانال و مابقی مربوط به 

سایر منابع آبی بوده است. 

 برداشت ۵ هزار تن خرما 
از نخلستان های بافق

از هزار و  کشاورزی شهرستان بافق: بیش  مدیرجهاد 
کشاورزی این شهرستان به نخیلات  ۵۰۰هکتار از اراضی 
اختصاص یافته و پیش بینی می شود ۵ هزار تن خرما برداشت 
شود.  حمید عسکری با اشاره به اینکه بیش از ۲هزار و ۵۰۰ نفر 
بهره بردار در زمینه تولید خرما در بافق فعال هستند، اعلام 
کرد: برداشت خرما از اوایل شهریور ماه در این شهرستان آغاز 
و تا اواخر مهر ماه ادامه خواهد داشت. وی افزود: مهم ترین 
ارقام خرما در این شهرستان شامل بومی، کبکاب، پیارم و 
زاهدی می شود. به گفته این مقام مسئول در سال جاری 
نوسانات دمایی ابتدای فصل، اختلال در گرده افشانی، 
گرمای شدید و خاموشی چاه های کشاورزی باعث کاهش 
۳۵ درصدی محصول خرما در شهرستان بافق شد. مدیر 
جهادکشاورزی بافق با بیان اینکه فرآوری خرما و توسعه 
صنایع تبدیلی بخش در این زمینه اهمیت زیادی دارد، 
اظهار کرد: به شکرانه برداشت این محصول، جشنواره خرما 

در ۱۸و۱۹ مهر ماه سال جاری برگزار خواهد شد. 

ترافیک
روزهای پنجشنبه و جمعه در میدان دربند، هرج و مرج 
کسی های ون به علت ترافیک  بیداد می کند. رانندگان تا
و شلوغی از سرویس دادن به طور منظم امتناع می کنند. 
کسی های دیگر و حتی افراد شخصی با  که تا در حالی 
خ های کرایه چند برابر مطالبه  سوءاستفاده از شرایط نر
می کنند. هیچ نظارتی از هیچ نهادی هم نیست و گاهی 
شاهد درگیری نیز در این منظقه هستیم. خواهشمند 

است رسیدگی کنید. 
اصغری از تهران

 

گرانی تعمیرگاه
هزینه تعمیر ماشین در تعمیرگاه های موجود در جاده ها 
و شهرستان ها مخصوصا شهرهای شمالی خیلی گران است 
و چون نظارتی صورت نمی گیرد، هر چقدر دلشان بخواهد 
از شهروندان پول می گیرند. لطفا دست اندرکاران مربوطه 

پاسخگو باشند. 
کاظمی از تهران

آرمان ملی: شمارش معکوس برای بازگشایی مدارس و آغاز 
سال تحصیلی جدید شروع شده و امروز جشن شکوفه هاست. 
جشن شکوفه ها برای کلاس اولی ها و برای دانش آموزان پایه اول 
ابتدایی همه ساله در آخرین روزهای شهریور ماه برگزار می شود 
( برپا شود. اما این  که جشن امسال )۱۴۰۳( امروز )۲۷ شهریور
جشن و جشن شروع مدارس در اول مهر که با شعر خاطره انگیز 
- یکی از اشعار معروف مرحوم قیصر امین پور  در  بوی ماه مهر
مورد بازگشایی مدارس - بوی ماه مهر، ماه مهربان/بوی خورشید 
پگاه مدرسه/از میان کوچه های خستگی/ می گریزم در پناه 
مدرسه و... این روزها این ماه همراه با دغدغه برای والدین است. 
هر ساله در آستانه بازگشایی مدارس والدین باید خود را برای 
خرید کیف، کفش، لباس فرم، نوشت افزار آماده کنند، اما افزایش 
قیمت ها طی سال های اخیر و التهاب بازار و نوسانات قیمت، 
خانواده ها را با چالش روبه رو کرده است به طوری که موضوع 
افزایش قیمت نوشت افزار با نزدیک تر شدن به مهر ماه سرعت 
بیشتری گرفته و موجب آشفتگی در بازار نوشت افزار شده است. 
بیشتر خانواده ها از گرانی نوشت افزار و دیگر اقلام مدرسه گلایه 
داشته و می گویند؛ تنوع محصولات نوشت افزار در بازار زیاد است، 
ولی قدرت خرید خانواده ها کاهش یافته و نمی توانند خرید 
کنند. در کنار افزایش قیمت نوشت افزار ، دریافت شهریه توسط 
مدارس دولتی و افزایش شهریه های مدارس غیر دولتی نیز از 
دیگر مشکلات خانواده های دانش آموزان است.  از طرفی رئیس 
اتحادیه صنف فروشندگان نوشت افزار و لوازم مهندسیِ تهران 
هم می گوید: واحدهای صنفی نوشت افزار به دلایلی از جمله 
افت قدرت خرید مردم و تا حدی دیجیتالی شدن زندگی هر 
سال شاهد افت تقاضا بوده اند. به گفته او، پیشتر اینگونه بود که 
شهروندان برای اینکه هزینه های خود را مدیریت کنند یک بار در 
سال یک خرید عمده انجام می دادند اما در حال حاضر به دلیل 
پایین آمدن توان اقتصادی، خریدهایشان را معمولا به طول سال 
منتقل می کنند. باید گفت که بالا بودن قیمت ها و نبود تقاضا به 
دلیل پایین بودن قدرت خرید مردم تنها مربوط به تهران نشده 
و مساله همه شهرهای کشور و مناطقی است که دانش آموزانش 
قرار است سال تحصیلی خود را شروع کنند. در این گزارش، تنها 
به قیمت نوشت افزار و کالاهای مورد نیاز دانش آموزان اشاره 
شده؛ هزینه های ثبت نام در مدارس، سرویس مدرسه، لباس 
فرم، تنقلات و سایر نیازها در این مقال نگنجید و در فرصتی دیگر 

به آن خواهیم پرداخت. 
   مردم، »دانه ای« لوازم التحریر می خرند

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان نوشت افزار و لوازم مهندسی 
تهران در خصوص خرید لوازم التحریر در آستانه سال جدید 
تحصیلی، گفته: »ما یک پیک خرید از ۱۵ شهریور تا ۱۵ مهر ماه 
برای خرید نوشت افزار داشتیم اما این پیک از ارتفاعش کم و به 
گر یک خانواده، ۱۰ تا ۱۲ عدد  طول سال منتقل شد؛ برای نمونه ا
مداد برای مصرف یک سال دانش آموزش، خریداری می کرد، 
در حال حاضر، خرید خود را به یک یا دو عدد، کاهش داده و با 
اتمام کالا، دوباره در طول سال، خرید می کند؛ به دلیل وضعیت 
بد اقتصادی از بودجه ای که خانواده ها برای خرید نوشت افزار، 
اختصاص می دادند، کم شده و یا کیفیت نوشت افزاری که 
، تمایل به سمت خرید  می خرند، پایین آمده؛ در حال حاضر

اقلام ارزان تر است.«

مشکل دیگری که محسن گلستانی به آن اشاره کرده، این 
است که دیجیتالی شدن زندگی ها هم تا حدی در کاهش مصرف 
نوشت افزاری که صورت سنتی در مدارس و ادارات عرضه می شد، 
تاثیرگذار بوده. گلستانی، افزوده: با وجود مازاد عرضه و افت تقاضا 
رشد قیمت ها در اقلام نوشت افزار باید به اندازه تورم می بود اما به 

مراتب کمتر از تورم است. 
به گفته او در برخی کالاها که تخصیص ارز خوبی به آن ها 
اختصاص داده شد در تولیدات داخلی مان مثل دفتر مشق 
منگنه ای که دفتری اقتصادی بوده و با تیراژ بالا تولید می شود، 
شاهد ثبات قیمت هستیم و حتی در برخی موارد، کاهش 
قیمت توسط برخی عرضه کننده ها داریم اما سایر اقلام نوشت 
ک کن، تراش و جامدادی اقلامی هستند که  افزار مثل مداد، پا
به وفورموجودند و با این حال افزایش قیمت اما همان طور 
که گفته شد، خیلی از این قیمت ها کمتر از تورم رشد کرده اند 

و تولیدکننده ها و واردکننده های ما متحمل فشار می شوند. 
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان نوشت افزار و لوازم مهندسی 
تهران، در گفت وگویی که با اتاق اصناف تهران داشته، شرح داده 
که واحدهای صنفی بابت عرضه در حوزه نوشت افزار مشکلی 
کثر اقلام مورد نیاز دانش آموزان و دانشجویان که در  نداشته و ا
رده کالاهای اساسی و پرمصرف آن ها هستند، از وضعیت خوبی 

برخوردارند. 
او افزوده: در حوزه های تخصصی تر، فانتزی، صنعتی و هنری 
که شاید مصرف چندانی نداشته اما سهمی از بازار دارند، واحدها 
تا حد اندکی دچار کمبود هستند اما درحدی نیست که در بازار 
نگرانی به وجود بیاورد. اما خلاف عرضه نوشت افزار که در بازار 
از اوضاع خوبی برخوردار بوده و در مورد برخی اقلام حتی مازاد 
عرضه هم وجود دارد، بخش تقاضا به چالش هایی دچار است. 

   سال جدید تحصیلی با طعم گرانی لوازم التحریر 
اما در آستانه سال جدید تحصیلی، خبرگزاری کار ایران با پدر 
دو دانش آموز دبستانی گفت وگو کرده که خود را کارگر معرفی کرده 
و با گلایه از اینکه امسال برای ثبت نام فرزندان خود در مدرسه 
دولتی شهریه اجباری دریافت کرده اند گفته: همچنین اجبار 
به پوشیدن لباس فرم در مدارس دولتی تحمیل هزینه اضافی 

به خانواده هاست. 
او ادامه داده: برای تهیه لباس فرم هریک از فرزندانم یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان پرداخت کردم در کنار هزینه لباس فرم 
برای ثبت نام هر کدام نیز ۸۰۰ هزار تومان شهریه اجباری تحت 

عنوان کمک به مدرسه دریافت کرده اند.
، بازار کیف و  این پدر درباره اینکه به رغم گرانی لوازم التحریر
کفش هم دستخوش گرانی های سرسام آور شده است، گفته: 
کز خرید از ۹۰۰ تا یک میلیون و ۳۰۰ هزار  قیمت های کفش در مرا
تومان متغیر است و این تفاوت قیمت ها نه تنها صدای مشتریان 
را درآورده بلکه تفاوت و تشخیص جنس مرغوب از معمولی نیز 

برای مردم سخت شده است. 
این پدر دو دانش آموز دبستانی ادامه داده است که به گفته 
فروشندگان و مغازه داران، قیمت کیف و کفش نسبت به سال 
گذشته حدود ۵۰ درصد افزایش داشته که این اتفاق به دلیل 
گرانی مواد اولیه و افزایش دستمزد کارگران بوده است، هزینه 
خرید یک کفش معمولی پارچه ای اسپرت برای هر فرزند پسرم 
۹۰۰ تومان و هر کیف کوله پشتی با کیفیت نامرغوب چینی ۷۵۰ 

هزار تومان تمام شده است. لازم است در اواخر شهریورماه که 
بازار خرید لوازم مدارس برای دانش آموزان و والدین هزینه های 
سنگینی به همراه دارد، مدیران بازرسی با نظارت صحیح 
کنند و مسئولان آموزش و پرورش نیز بر  کنترل  قیمت ها را 
وضعیت دریافت شهریه های اجباری مدارس دولتی نظارت 

بیشتری داشته باشند. 
زنی هم که خود را عضو انجمن اولیا و مربیان در شهر ارومیه 
معرفی کرده به ایلنا گفته: هر روز شاهد گرانی های بیشتری 
هستیم، مثلاً یک جنس را امروز به قیمت ۳۰ هزار تومان می خریم 
و وقتی تمام شد و دوباره می خواهیم بخریم حداقل ۱۰ هزار تومان 
افزایش قیمت داشته است. مجبوریم الان چند بسته بخریم 
تا برای مصرف یک سال فرزندان مان داشته باشیم؛ آن وقت 
می گویند از هر چیزی نیاز دارید تنها به مقدر نیاز بخرید! پس 
وقتی جنس ها در زمان کمی گران تر می شود تکلیف خریدار یا 

مصرف کننده چیست؟
 ، او با بیان اینکه به رغم گرانی و نابسامانی بازار نوشت افزار
دانش آموزان،  فرم  لباس  هرساله  تغییرات  درحال حاضر 
هزینه های سنگینی به خانواده ها تحمیل می کند، گفته در 
شرایطی که تنگناهای مالی در بعضی خانواده ها در کنار افزایش 
هزینه تحصیل فرزندان وجود دارد، در آغاز سال تحصیلی 
اجبار به تهیه لباس مدارس غیرمنطقی است و این خود هزینه 
خانواده ها را دوچندان می کند؛ علاوه بر شهریه مدارس غیردولتی 
در مدارس دولتی هم مبالغی که برای کمک به مدرسه در ابتدای 

سال دریافت می شد افزایش یافته است. 
   نگاهی به برخی هزینه های جانبی دانش آموزان 

شاید مهم ترین خرید برای یک دانش آموز تهیه یک کوله 
پشتی مناسب برای مدرسه باشد. کوله پشتی ها انواع مختلفی 
دارند و هر چقدر جنس کوله پشتی بهتر باشد و از برند خاصی 
باشد، قیمت کوله پشتی بالا می رود. در گزارشی که گسترش نیوز 
در خصوص قیمت کالاها و خدمات مورد نیاز دانش آموزان و 
نارضایتی والدین و در واقع ناتوانی آن ها از تامین مایحتاج مورد 
نیاز فرزندانشان تهیه کرده و ما به خرید کیف و کفش آن ها اشاره 
کرده ایم، قیمت گران ترین کوله پشتی، بالای ۱۴ میلیون اعلام 

شده است. 
هزینه بعدی مربوط به خرید کفش مدرسه است که مناسب 
فصل سرما و برف و باران باشد و همچنین مناسب مدارس باشد. 
گفته شده که در مورد کفش هم قیمت ها متفاوت است و هر 
چقدر کفش دارای جنس خاص و بهتری باشد و از برند خاصی 
باشد قیمت آن بالا می رود. قیمت کفش مناسب برای مدرسه 
به طور متوسط، ۵۰۰ هزار تومان مشاهده می شود که البته این 

رنج قیمت برای کفش های پر فروش بازار است. 
که  نگاهی به قیمت های موجود در بازارنشان می دهد 
هزینه های جانبی دانش آموزان بسیار بالا رفته است و بسیاری از 
خانواده های ایرانی، توان خرید و تامین مخارج دانش آموزانشان 
را ندارند. در شهرها و روستاهای کوچک تعداد دانش آموزانی که از 
تحصیل جامانده اند به شدت رو به افزایش است و سهم زیادی از 

دلیل آن هم بالا رفتن مخارج مدارس است. 
در پایان تنها می توان اظهار امیدواری کرد که مسئولان برای 
سامان دادن به هزینه دانش آموزان فکری کرده و این هزینه ها با 

مدیریت درست حل و فصل شود. 
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استان ها

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

گشایی مدارس با شیب گرانی لوازم و امکانات مورد نیاز دانش آموزان نگاهی به باز

جشن شکوفه ها با طعم گرانی 
   خانوادههایایرانیتوانادارهمخارجدانشآموزانراازدستدادهاند

 1۲۳ نفر فوتی
 فقط در شب های تهران

تهران  راهور  پلیس  شب  گشت  رئیس 
بزرگ گفت: در ۵ ماهه سال جاری ۱۲۳ تن از 
شهروندان در حوادث رانندگی فقط در شب ها 
فوت شده اند.  به گزارش ایلنا، سرهنگ »حمید 
طریقت« در خصوص آمار فوتی های تصادفات 
شب های تهران توضیح داد و گفت: در ۵ ماهه 
اول سال ۱۴۰۳ در شهر تهران حدود ۴۹ درصد 

از تصادفات مربوط به تصادفات شبانه است. 
تهران  راهور  پلیس  شب  گشت  رئیس 
بزرگ بیان داشت: در این بازه زمانی در شهر 
و  راننده  نفر   ۳۱ همچنین  شب ها  و  تهران 
کب و ترک نشین  سرنشین خودرو و ۵۵ نفر را
داشته اند.   فوتی  تصادف  موتورسیکلت 
سرهنگ حمید طریقت افزود: همچنین ۳۷ 
نفر از عابرین پیاده در تصادفات شبانه در شهر 
تهران فوت شده اند که در مجموع ۱۲۳ نفر از 
فوتی ها مربوط به تصادفات شبانه است.  وی 
افزود: پس به این ترتیب رانندگان باید در هنگام 
شب با دقت بیشتری نسبت به ترددهای خود 
اقدام نمایند تا شاهد تصادفات سنگین در این 

ساعات نباشیم. 

 معاینه فنی رایگان و خارج 
از نوبت سرویس مدارس

مدیر عامل ستاد معاینه فنی خودرو های 
گفت: معاینه فنی سرویس مدارس،  تهران 
خارج از نوبت انجام می شود.  مدیر عامل ستاد 
معاینه فنی خودرو های تهران با اشاره به اینکه 
کز انجام  پذیرش سرویس مدارس در تمام مرا
می شود؛ گفت: در چهار مرکز سراج، شقایق، 
شهید آبشناسان و شهید چمران خطوطی 
ج از نوبت این خودرو ها  مختص پذیرش خار
پیش بینی شده است.  محمدمهدی میرزایی 
و  تشخیص  برای  بار  نخستین  افزود:  قمی 
اطمینان مدارس و والدین از وضع ایمنی این 
کز  خودروها، معاینه فنی سرویس مدارس در مرا
شهر تهران رتبه بندی شده و برچسب ویژه ای با 
مشخصه »معاینه فنی ویژه سرویس مدارس« بر 
شیشه این خودرو ها الصاق می شود.  میرزایی 
گفت: برای خودرو های سواری و ون  قمی 
کسی تهران حمایت های مالی ویژه ای در  تا
نظر گرفته شده و هزینه مراجعه نخست این 
خودرو ها رایگان است. وی از مسئولان مدارس 
خواست برای حفظ سلامت دانش آموزان و 
آرامش خانواده ها، از سرویس مدارس دارای 
گواهی معاینه فنی که از اعتبار آن بیش یک ماه 

نگذشته استفاده کنند. 

 ورود 1۵00 دستگاه اتوبوس 
تولید داخل به ناوگان 

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر 
تهران از ورود یک هزار و ۵۰۰ اتوبوس از محل 
قرارداد با تولیدکنندگان داخلی به ناوگان حمل 
و نقل شهری پایتخت در نیمه دوم سال جاری 
خبر داد و گفت: ۱۰۰ دستگاه اتوبوس برقی نیز از 

محل قرارداد با چین در راه است. 
به گزارش شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، 
نوسازی  روند  خصوص  در  علیزاده  مهدی 
اتوبوس ها اظهار کرد: از قرارداد دو هزار و ۵۰۰ 
که با تولیدکنندگان داخلی امضا  دستگاهی 
کنون  کردیم و از سال گذشته اجرایی شده، تا
حدود ۵۰۰ دستگاه را در ۶ ماه نخست امسال 
و سال گذشته دریافت کرده ایم و پیش بینی 
طبق  جاری،  سال  دوم  ماه   ۶ در  می شود 
قول خودروسازان، این رقم به یک هزار و ۵۰۰ 
دستگاه برسد.  وی با بیان اینکه پارت اول 
اتوبوس ها از قرارداد با چین نیز در ماه آینده 
وارد کشور خواهد شد، ادامه داد: ۱۰۰ دستگاه 
اتوبوس برقی از محل این قرارداد بارگیری شده 
و در حال حاضر در راه گمرک بندرعباس است.   

 افزایش ۳0 درصدی ترافیک 
در ایام بازگشایی مدارس

رئیس پلیس راهور فراجا با اشاره به آغاز 
سال تحصیلی و افزایش چشمگیر ترافیک در 
کلانشهرها، توصیه هایی را به والدین و رانندگان 

برای ارتقای ایمنی و کاهش ترافیک ارائه کرد. 
پلیس  رئیس  حسینی،  سیدتیمور  سردار 
راهور فراجا، در آستانه بازگشایی مدارس و 
آغاز سال تحصیلی جدید گفت: با شروع سال 
تحصیلی و بازگشایی مدارس، شاهد افزایش 
قابل توجه ترافیک در سطح شهرها خواهیم 
بود. پیش بینی می شود ترافیک صبحگاهی 
در کلانشهرها بین ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش یابد 
و این امر بر ساعات سفرهای درون شهری 
تأثیر مستقیم خواهد گذاشت. شناور شدن 
ساعات کاری می تواند به روان سازی جریان 
ترافیک کمک کند، اما بهترین راهکار استفاده 
از ناوگان حمل ونقل عمومی است.  وی در 
ادامه افزود: پلیس راهور به منظور تأمین نظم، 
ایمنی و روان سازی ترافیک، طرح ویژه ای را در 
سراسر کشور اجرا خواهد کرد. این طرح شامل 
رفع نواقص تابلوها و خط کشی های اطراف 
مدارس، ایمن سازی معابر و تشدید نظارت 
بر سرویس های مدارس است. رانندگان این 
سرویس ها باید دارای مجوز بوده، ظرفیت مجاز 
را رعایت کرده و به تمامی قوانین رانندگی پایبند 
باشند. در کنار این اقدامات، والدین نیز باید 
توصیه های ایمنی را جدی بگیرند تا این دوران 

بدون کوچک ترین حادثه ای سپری شود. 

لا ولوازممهندسیِتهران:بهدلیلبا رئیساتحادیهصنففروشندگاننوشتافزار

رابهصورتِ»دانهای«میخرند رفتنقیمتها،تقاضاپایینآمدهومردمنوشتافزار

گفت وگو با ایسنا، با  احمد نجاتیان در 
بیان اینکه کارگروه  بررسی فرمول پرداخت 
تعرفه گذاری خدمات پرستاری در وزارت 
بهداشت تشکیل شده، اظهار کرد: کارگروه 
کنون  بررسی فرمول پرداخت تعرفه گذاری تا
چهاربار طی یک ماه گذشته تشکیل جلسه 
داده و مسائلی در این جلسه مورد بررسی قرار 
گرفته است. کارگروه وزارت بهداشت در مسیر 
بررسی نواقص کارشناسی طرح پیشنهادی 
ح  سازمان نظام  پرستاری قرار گرفته و طر

کارشناسی نهایی را ابلاغ می کند. 
تعرفه  پرداخت  چگونگی  بررسی   

پرستاران اتاق عمل
وی با بیان اینکه جنبه های مختلف فرمول 
پیشنهادی سازمان نظام  پرستاری در این 
جلسات مورد بررسی قرار گرفته، تصریح کرد: 
یکی از مسائل و مشکلات نظام  پرستاری، 
چگونگی پرداخت تعرفه پرستارانی است 
که در اتاق عمل به ارائه خدمت می پردارند. 
موضوع چگونگی پرداخت تعرفه خدمات 
پرستاری برای پرستارانی که در اتاق عمل 
مشغول به  کار هستند در یک جلسه مورد 

بررسی قرار گرفته است. 
پرداخت  فرمول  نبودن  شفاف   

تعرفه های پرستاری
رئیس کل سازمان نظام پرستاری با بیان 
اینکه نگرانی های پرستاران در ارتباط با 
قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری از دو 
وجه قابل بررسی است، گفت: »شفاف نبودن 

« جزو  فرمول پرداخت« و »پرداخت با تاخیر
نگرانی های پرستاران در ارتباط با قانون 
است.  پرستاری  خدمات  تعرفه گذاری 
پرستاران بر این باور هستند که فرمول کنونی 
پرداخت تعرفه های پرستاری چندان شفاف 
گرچه وزارت بهداشت نسبت به  نیست. ا
ارائه فرمول پرداخت تعرفه ها اقدام کرده 
اما میزان تعرفه های دریافتی پرستاران در 
بخش ها و بیمارستان ها با عملکرد یکسان، 
متفاوت است. به طور مثال، پرستاران یک 
بیمارستان مبلغ ۳ میلیون تومان به عنوان 
تعرفه دریافت می کنند درحالی که پرستاران 
یک بیمارستان دیگر با عملکرد مشابه ۸ 
پرستاری  تعرفه  قالب  در  تومان  میلیون 

دریافت  می کنند. 
رئیس کل سازمان نظام پرستاری با بیان 
اینکه اختلاف تعرفه دریافتی برای پرستاران 
کرد:  کید  تا است،  تهی  مفهوم  و  معنا  از 
هنگامی که پرستاران خدمات یکسان برای 
بیمارستان ها ارائه می کنند، انتظار دارند 

میزان تعرفه مشابه هم دریافت کنند. 
بخش  به  توجه  با  تعرفه  پرداخت   

بیمارستانی
وی با بیان اینکه سازمان نظام پرستاری 

فرمول پیشنهادی مدنظر خودرا به وزارت 
بهداشت ارائه داده، گفت: سازمان نظام 
پرستاری، فرمول پیشنهادی خود را با توجه 
به دغدغه های پرستاران در مواجهه به نحوه 
پرداخت تعرفه ها به وزارت بهداشت ارائه 
داده است. بر اساس فرمول پیشنهادی، 
کارانه ایجاد شده  میان تعرفه دریافتی و 
دارد.  وجود  مستقیم  ارتباط  پرستاران 
فرمول پیشنهادی سازمان نظام پرستاری، 
روشن و شفاف است؛ به نحوی که پرستاران 
را  خود  تولیدی  تعرفه  میزان  می توانند 

محاسبه  کنند. 
نجاتیان با اشاره به فرمول پیشنهادی 
سازمان نظام پرستاری گفت: براساس فرمول 
پیشنهادی سازمان نظام پرستاری، تعرفه 
که  دریافتی پرستاران با توجه به بخشی 
در آن به ارائه خدمت می پردازند حدود 
۶۰ تا ۸۰ درصد تفاوت دارد. بر اساس این 
الگو، پرستاران می دانند در صورتی که بیمار 
بیشتری تحت پوشش داشته باشند تعرفه 
به  پرستاران  می کنند.  دریافت  بیشتری 
دلیل کمبود نیروی انسانی ناچار هستند 
که از تعداد بیمار بیشتری مراقبت کنند و با 
توجه به این شرایط در صورت اجرای فرمول 

پیشنهادی سازمان نظام پرستاری می توانند 
تعرفه بیشتری دریافت  کنند. 

 ضرورت بازنگری تعرفه های پرستاری
وی با بیان اینکه ارزش تعرفه پرستاری طی 
سال های گذشته رشد خوبی داشته، اظهار 
گرچه ارزش ریالی تعرفه های پرستاری  کرد: ا
طی سال  گذشته رشد به نسبت خوبی داشته 
اما بازنگری تعرفه های پرستاری امری ضروری 

است. 
 آخرین وضعیت پرداخت مطالبات 

پرستاران
رئیس کل سازمان نظام  پرستاری درباره 
آخرین وضعیت پرداخت معوقات پرستاران نیز 
تصریح کرد: منابع مالی در اختیار دانشگاه ها 
از میزان دقیق منابع  اما  گرفته است  قرار 
تخصیص یافته برای پرستاران اطلاعی ندارم. 
بررسی های سازمان نظام پرستاری بیانگر این 
است که برخی دانشگاه های علوم پزشکی، 
معوقات ۲ تا ۳ ماه تعرفه های پرستاری را 
پرداخت کرده اند. پرداختی برخی دانشگاه ها 
که نسبت به این موضوع ناراضی  کم است 
هستیم. همچنین بررسی ها بیانگر این است 
که میزان پرداختی در برخی دانشگاه های 
علوم پزشکی برای معوقات پرستاران، خوب 
برخی  توضیح داد:  وی  می شود.   ارزیابی 
دانشگاه ها نیز که از نظر پرداخت تعرفه های 
خدمات پرستاری نسبت به سایر دانشگاه ها 
جلوتر بودند، تعرفه های ماه های فروردین و 
اردیبهشت ماه سال جاری را پرداخت کرده اند. 

رئیس سازمان نظام  پرستاری اعلام کرد؛

آخرین وضعیت پرداخت مطالبات پرستاران


